
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1600/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 8o 

Παροχή εξουσιοδότησης στο αυτοτελές γραφείο της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής 
στην Δυτική Αττική να υποβάλει στο Πολυμελές Πρωτοδικείο Αθηνών αίτηση σχετικά με την λύση της 
Α.Ε. με την επωνυμία: ΗΛΕΚΤΡΟΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
σύμφωνα με την παρ. 1 (εδ. δ) και 2 του άρθρου 48 του Κ.Ν. 2190/20 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Στρατιδάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/20 Περί Ανωνύμων Εταιρειών όπως ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Ν.3419/2005(ΦΕΚ 297/05 τ.Α΄) όπως ισχύει. 
3.  Τις διατάξεις του Ν.3853/2010 (ΦΕΚ 90/10 τ.Α΄) 
4. Τις διατάξεις του Ν. 1599/86 Σχέσεις Κράτους Πολίτη, όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 

του Ν. 2690/99 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 - Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/07-06-2010) 
6. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ. αριθμ. 145/2010 - Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής  
7. Την με αριθμ. 44403/ 11 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ Β 
2494/11). 

8. Τις αρ. οικ.120400/2011 (ΦΕΚ 2973Β΄) και οικ.Γ.Π. 46/2012 (ΦΕΚ 950Β΄)  αποφάσεις του 

ΑΔΑ: ΨΩΚΨ7Λ7-6Ω9



 - 2 - 

Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 
9. Τις υπ’ αριθμ. οικ.8672/26-10-2012 και οικ. 2381/29-5-2007 προσκλήσεις  για ακρόαση 

σύμφωνα με το άρθρο 20 του Συντάγματος. 
10. Το γεγονός ότι δεν έχουμε λάβει καμία απάντηση από την ανώνυμη εταιρεία 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει:  

1. Την παροχή εξουσιοδότησης στο αυτοτελές γραφείο της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής στην Δυτική Αττική να υποβάλει στο Πολυμελές Πρωτοδικείο Αθηνών αίτηση σχετικά 
με την λύση της Α.Ε. με την επωνυμία ΗΛΕΚΤΡΟΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και ΑΡ.Μ.Α.Ε.   6500/03/B/86/55 (1991),  που εδρεύει στο Δήμο  
Ασπροπύργου  (Λ. Νάτο – Θέση Σπιθάρι) , σύμφωνα με την παρ. 1 (εδ. δ) και 2 του 
άρθρου 48 του Κ.Ν. 2190/20. 

2. Να παραστεί κατά την συζήτηση αυτής και γενικώς να πράξει ότι απαιτείται προς περαίωση 
της ειδικής εντολής που του δίδεται. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

1. Την παροχή εξουσιοδότησης στο αυτοτελές γραφείο της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής στην Δυτική Αττική να υποβάλει στο Πολυμελές Πρωτοδικείο Αθηνών αίτηση σχετικά με 
την λύση της Α.Ε. με την επωνυμία ΗΛΕΚΤΡΟΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και ΑΡ.Μ.Α.Ε. 6500/03/B/86/55 (1991), που εδρεύει στο Δήμο 
Ασπροπύργου (Λ. Νάτο – Θέση Σπιθάρι), σύμφωνα με την παρ. 1 (εδ. δ) και 2 του άρθρου 
48 του Κ.Ν. 2190/20. 

2. Να παραστεί κατά την συζήτηση αυτής και γενικώς να πράξει ότι απαιτείται προς περαίωση της 
ειδικής εντολής που του δίδεται. 

 
 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΨΩΚΨ7Λ7-6Ω9


		2014-07-16T15:27:18+0300
	Athens




